
Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение               
детский сад «Сказка» сл.Большая Орловка

(МБДОУ д/с «Сказка» сл.Б.Орловка)

Приказ
26  .0  8  .202  2                                                                                                                №   79  

                                                          сл. Большая Орловка
 
О проведении мониторинга «Внутренняя 
система оценки качества образования»
МБДОУ  д/с «Сказка» сл.Б. Орловка 
на 2022-2023 учебный год
        
      Во исполнение пункта 13 части  3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012
№273-ФЗ  «Об  образовании  в  Российской  Федерации»,  Положения  о  внутренней
системе  оценки  качества  образования  в  Муниципальном  бюджетном  дошкольном
образовательном  учреждении  детский  сад  «Сказка»  сл.Большая  Орловка,
утвержденного приказом от 30.04.2021 № 43 и протокола педагогического совета от
26.08.2022 № 1.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести мониторинг «Внутренняя система оценки качества образования (далее-
ВСОКО) в МБДОУ д/с «Сказка» сл.Б.Орловка (далее-Учреждение) с 01.09.2022 по 
10.03.2023.
2.Утвердить:
2.1.Состав рабочей группы для проведения ВСОКО в Учреждении (Приложение №1).
2.2.План работы рабочей группы по реализации ВСОКО (Приложение №2).
3.Возложить ответственность за проведение процедуры ВСОКО на рабочую группу, 
утвержденную в п.2.1. данного приказа.
4.Приступить рабочей группе к изучению показателей ВСОКО с 01.09.2022 и 
провести оценку до 10.03.2023.
5.Использовать аналитические данные ВСОКО для разработки ежегодного отчёта по 
самообследованию.
6.Разместить старшему воспитателю Коротковой Т.Ю. информацию о результатах 
ВСОКО на официальном сайте в сети Интернет в срок до 10.03.2023.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.


		2022-08-26T14:09:46+0300
	Заведующий МБДОУ д/с Сказка сл.Б.Орловка Медведева Н.А.




